
1

Číslo smlouvy objednatele: 2017/MaI/000304/SML/1

Dodatek č. 1

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Nástavba učeben a přístavba jídelny ZŠ Komenského 420, Frýdlant nad Ostravicí“

uzavřené 08.01.2018 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města

Oprávněný zástupce:

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 00296651

DIČ: CZ00296651

dále jen „objednatel“

VÍTKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s.

se sídlem: Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10874

zastoupena: Ing. Tomášem Bašniarem, předsedou představenstva

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 05546711

DIČ: CZ05546711

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:



 
 

2 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 08.01.2018 smlouvu o dílo na provedení stavby „Nástavba učeben 

a přístavba jídelny ZŠ Komenského 420, Frýdlant nad Ostravicí“ (dále jen „smlouva“). 

Staveniště bylo předáno zhotoviteli 07.02.2018. V průběhu stavby vznikly nepředvídané vícepráce, 
které je nutno smluvně zohlednit. Vícepráce jsou podchyceny ve změnových listech č. 01 – 04.  
Změnový list č. 1 zohledňuje demontáž a zpětnou montáž litinových otopných těles ve 2.NP, kde 

probíhají stavební práce, radiátory by překážely a mohly by být stavební činností  znehodnoceny. Ve ZL 

č. 2 je navrženo podél akustické stěny přizdění předstěny tl. 150 mm, ve které povedou rozvody. 

V případě montáže rozvodů přímo do akustické stěny by byla akustická funkce narušena (jedná se o 

stěnu mezi třídami). ZL č. 3 řeší zrušení stávající klimatizační jednotky, která byla v minulosti 
vybudována pro přípravnu jídla a nepoužívá se.  Byla demontována z fasády, uskladněna, ekologicky 

zlikvidováno chladivo, rozvody ponechány pro případné budoucí napojení této či jiné jednotky. ZL č. 4 

řeší příplatek za tloušťku omítek, kdy v PD je uvedena tloušťka 25 mm, ale v rozpočtu je pouze 10 mm, 

schází příplatek za každých dalších 5 mm.   
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Čl. III. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce 
specifikované ve změnovém listu stavby č. 01 - 04, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto 
dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést. 

 
III. 

Cena víceprací, cena díla 
1)  
Cena za dílo dle čl. II. odst. 1 smlouvy (bez DPH):     11 275 000,00 Kč 
Cena sjednaných víceprací  (bez DPH):               88 541,24 Kč  
 
2) Cena za dílo, sjednaná v čl. II. odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací  
a činí nově: 
 
cena díla celkem (bez DPH):        11 363 541,24 Kč   
DPH 21%            2 386 343,66 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH:                     13 749 884,90 Kč 
   

IV. 
Ostatní ujednání 

1) Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných zástupci smluvních stran, přičemž 
objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
 



 
 

3 
 

2) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a   
účinnosti registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
 
3) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě schválila rada města na své schůzi konané dne 15.08.2018, 
č. usnesení 98/8.9. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 01 – 04 vč. položkového rozpočtu 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 31.08.2018  V Ostravě dne:  29.08.2018 
     
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí    Ing. Tomáš Bašniar 
RNDr. Helena Pešatová     předseda představenstva 
starostka       
 
 
 
 
         


